О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
25 сентября 2001 года N 1235

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 марта 2002 года №
347. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 22
мая 2012 года № 653
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 22.05.2012 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого 653
официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 25
сентября 2001 года N 1235 "Об утверждении Правил прохождения P011235_
аттестации лицами, претендующими на право занятия адвокатской либо
нотариальной деятельностью" (САПП Республики Казахстан, 2001 г., N 33, ст.
4 3 3 )  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в Правилах прохождения аттестации лицами, претендующими на право
занятия адвокатской либо нотариальной деятельностью, утвержденных
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в абзаце первом пункта 2 слова ", депутатов обеих палат Парламента
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "  и с к л ю ч и т ь ;
      пункт 3 изложить в следующей редакции:
      "3. Аттестация заключается в проверке претендентов на знание
действующего законодательства путем проведения тестирования.";
      подпункт 8) пункта 4 изложить в следующей редакции:
      "8) справка об отсутствии судимости, выданная по месту жительства
претендента на право занятия адвокатской деятельностью, с указанием сведений
п о  в с е й  р е с п у б л и к е . " ;
      в абзаце третьем пункта 16 и в пункте 18 слова "и не допускается на
собеседование", ", и допускается на собеседование" исключить;
      п у н к т  1 9  и с к л ю ч и т ь ;
      в пункте 20 слова "и (или) собеседования" исключить;
      а б з а ц  в т о р о й  п у н к т а  2 2  и с к л ю ч и т ь .
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр

     Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Пучкова О.Я.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан